



Politiskt direktiv – flytta IA till IFO

Bakgrund

2023 gjordes indragningar på chefstjänster och omorganiseringar under kommunstyrelsen. Integration och arbetsmarknad behövde i samband med detta en ny enhetschef och en ny hemvist. Beslut togs då att flytta IA till barn- och utbildningsförvaltningen för att lokaliseras direkt under rektor för vuxenutbildningen. Diskussioner fördes redan då om att lokalisera IA till individ- och familjeomsorg men utifrån de organisatoriska och personella utmaningar som fanns då togs beslut att flytta IA till barn- och utbildning. I samband med flytten kom en PWC rapport om att IA behöver samverka bättre med IFO. Ett krav från politiken utifrån PWC-rapporten är att samverkan måste fungera bra. Så har inte skett. Omlokaliseringen har inte inneburit att IA och IFO kommit närmre varandra. I barn- och utbildning blir också IA något av en ”udda fågel”. Man saknar verksamhetskunskap om och rådighet över individ- och familjeomsorg i chefsleden vilket ger sämre förutsättningar för både styrning och samverkan.

Mål och syfte

Med en flytt till IFO kommer IA och IFO få en naturlig samverkan. Både genom organisatorisk och fysisk närhet till varandra. Man kommer kunna samutnyttja de resurser som finns på ett mer effektivt sätt. Inom chefsleden i socialförvaltningen finns kompetens och kunskap om IA:s verksamhetsområde vilket ger förutsättningar för en bättre styrning och ledning. Att IA bör lokaliseras i socialförvaltningen stöds av revisionsrapporten från PWC. Det övergripande målet och syftet är att ge en bättre service till våra medborgare och utnyttja våra gemensamma skattemedel på ett effektivt sätt.

När ska direktivet redovisas/vara klart

Organisationsförändringen ska vara klar för formellt beslut under Q1 2025.

Hur ska direktivet hanteras/avslutas

Direktivet ska resultera i ett beslutsunderlag så att erforderliga beslut kan tas för att verkställa omorganisationen.

Direktivet har lämnats av kommunstyrelsens ordförande Caroline Elfors (M), barn- och utbildningsnämndens ordförande Caroline Carlvier (M) och socialnämndens ordförande Lenita Birath (M) till kommunchef samt förvaltningschef för respektive nämnd.